INDICAÇÃO N° 005/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

                      Senhor Presidente

                     De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretária Municipal de Limpeza Urbana e Iluminação Publica com cópia ao Prefeito Municipal no sentido de trocar todas as lâmpadas da iluminação Publica da Avenida Renato Figuero Varella por lâmpadas de LED.

J U S T I F I C A T I V A

                   Esta nossa Indicação se justifica pelo fato que a iluminação com lâmpadas de LED, além de economizar energia, torna-se uma iluminação eficiente com maior claridade e embelezando a Avenida. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
[bookmark: _GoBack]Nova Xavantina-MT, 19 de Fevereiro de 2018.